
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА» 
(ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ)

ПРИКАЗ

п. Майский

О снижении стоимости образовательных услуг

В соответствии с п. 8.3 Положения о порядке предоставления платных 
образовательных услуг в ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ, приказом № 1280-4 
от 01.06.2022 г. «О снижении стоимости платных образовательных услуг», на 
основании решения комиссии о снижении стоимости платных 
образовательных услуг (протокол № 22 от 30.09.2022 г.)

приказываю:

1. Снизить стоимость платных образовательных услуг по договору с 
учетом покрытия недостающей стоимости платных образовательных услуг за 
счет средств, полученных от приносящей доход деятельности, для 
физических лиц, оплачивающих обучение граждан РФ, зачисленных в число 
студентов и аспирантов первого курса 2022-2023 учебного года очной формы 
обучения по программам бакалавриата, специалитета, магистратуры, 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре:

№ 
п/п ФИО

Наименование специальности, 
направления 
подготовки

Сумма, 
оплачиваемая 
физическим 
лицом, руб.

Инженерный факультет

1. Белов Сергей 
Алексеевич 35.03.06 Агроинженерия 106 000

2. Хачатурян Самвел 
Левонович 35.03.06 Агроинженерия 106 000

3. Дорошенко Виталий 
Викторович

35.03.06 Агроинженерия. Профиль: 
техническая эксплуатация 

сельскохозяйственной техники и 
оборудования

61 150

4. Кирсанов Владимир 35.03.06 Агроинженерия. Профиль: 61 150

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 17.10.2022 13:21:44
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae



№ 
п/п ФИО

Наименование специальности, 
направления 
подготовки

Сумма, 
оплачиваемая 
физическим 
лицом, руб.

Владимирович техническая эксплуатация 
сельскохозяйственной техники и 

оборудования

5.

Киселев Кирилл 
Сергеевич

35.03.06 Агроинженерия. Профиль: 
техническая эксплуатация 

сельскохозяйственной техники и 
оборудования

61 150

6.

Малый Сергей 
Михайлович

35.03.06 Агроинженерия. Профиль: 
техническая эксплуатация 

сельскохозяйственной техники и 
оборудования

61 150

7.

Мельник Сергей 
Александрович

35.03.06 Агроинженерия. Профиль: 
техническая эксплуатация 

сельскохозяйственной техники и 
оборудования

61 150

8.

Подчувалов Игорь 
Владимирович

35.03.06 Агроинженерия. Профиль: 
техническая эксплуатация 

сельскохозяйственной техники и 
оборудования

61 150

9. Ермакова Лада 
Алексеевна

09.03.03 Прикладная информатика 80 880

10. Панин Всеволод 
Денисович

09.03.03 Прикладная информатика 80 880

Факультет ветеринарной медицины

1. Веснина Екатерина 
Федоровна

36.05.01 Ветеринария. Профиль: 
диагностика болезней животных

61 150

2. Голев Дмитрий 
Александрович

36.05.01 Ветеринария. Профиль: 
диагностика болезней животных

61 150

п Э. Заможняя Екатерина 
Алексеевна

36.05.01 Ветеринария. Профиль: 
диагностика болезней животных

61 150

4. Иевлева Анастасия 
Евгеньевна

36.05.01 Ветеринария. Профиль: 
диагностика болезней животных

61 150

5. Курмашева Аида 
Айратовна

36.05.01 Ветеринария. Профиль: 
диагностика болезней животных

61 150

6. Мазнева Оксана 
Сергеевна

36.05.01 Ветеринария. Профиль: 
диагностика болезней животных

61 150

7. Марченко Марина 
Андреевна

36.05.01 Ветеринария. Профиль: 
диагностика болезней животных

61 150

8. Моисеева Виктория 
Вячеславовна

36.05.01 Ветеринария. Профиль: 
диагностика болезней животных

61 150

9. Немченко Ксения 
Юрьевна

36.05.01 Ветеринария. Профиль: 
диагностика болезней животных

61 150

10. Панкратова Алина 
Станиславовна

36.05.01 Ветеринария. Профиль: 
диагностика болезней животных

61 150



№ 
п/п ФИО

Наименование специальности, 
направления 
подготовки

Сумма, 
оплачиваемая 
физическим 
лицом, руб.

11. Скворцова Елизавета 
Сергеевна

36.05.01 Ветеринария. Профиль: 
диагностика болезней животных

61 150

12. Танцюра Анна 
Николаевна

36.05.01 Ветеринария. Профиль: 
диагностика болезней животных

61 150

13.
Шишко Эдита 
Эдуардовна

36.05.01 Ветеринария. Профиль: 
болезни продуктивных и непродуктивных 

животных

106 000

14.
Шляхова Татьяна 
Владимировна

36.05.01 Ветеринария. Профиль: 
болезни продуктивных и непродуктивных 

животных

106 000

Агрономический факультет

1. Зиборов Владислав 
Васильевич

35.03.04 Агрономия 106 000

2. Мингалев Владислав 
Олегович

21.03.02. Землеустройство и кадастры 
профиль: землеустройство

80 880

3. Саранчин Егор 
Игоревич

21.03.02. Землеустройство и кадастры 
профиль: землеустройство

80 880

4. Нельзина Элеонора 
Витальевна

35.03.10 Ландшафтная архитектура 104 700

5. Тарасенко Никита 
Денисович

35.03.10 Ландшафтная архитектура 104 700

6. Яременко Арина 
Дмитриевна

05.03.06 Экология и природопользование 80 880

7. Гаврилова Валерия 
Валерьевна

05.03.06 Экология и природопользование 80 880

Экономический факультет

1.
Чебуракова
Александра
Германовна

38.03.01 Экономика 74 900

2. Барабашова Карина 
Ивановна

38.03.01 Экономика 74 900

3. Ачкасова Евгения 
Андреевна

38.03.01 Экономика 74 900

4. Свинцова Светлана 
Сергеевна

38.03.01 Экономика 74 900

5. Диденко Анна 
Александровна

38.03.01 Экономика 74 900

6. Шаран Юлиана 
Александровна

38.03.01 Экономика 74 900

7. Тюркин Андрей 
Андреевич

38.03.01 Экономика 74 900

8. Тарасов Максим 
Сергеевич

38.03.01 Экономика 74 900

9. Азарнова Мария 38.03.01 Экономика 74 900



№ 
п/п ФИО

Наименование специальности, 
направления 
подготовки

Сумма, 
оплачиваемая 
физическим 
лицом, руб.

Ивановна

10. Филатова Карина 
Андреевна

38.03.01 Экономика 74 900

11. Руденко Алексей 
Евгеньевич

38.03.01 Экономика 74 900

12. Матюхин Владимир 
Васильевич

38.03.01 Экономика. Профиль: учет и 
бизнес-аналитика

61 150

13. Логвиненко София 
Юрьевна

38.03.01 Экономика. Профиль: учет и 
бизнес-аналитика

61 150

14. Стрельникова
Виктория Сергеевна

38.03.01 Экономика. Профиль: учет и 
бизнес-аналитика

61 150

15. Харченко Ирина 
Александровна

38.03.01 Экономика. Профиль: учет и 
бизнес-аналитика

61 150

16. Пак Анна Николаевна 38.03.01 Экономика. Профиль: учет и 
бизнес-аналитика

61 150

17. Школина Анастасия 
Александровна

38.03.01 Экономика. Профиль: учет и 
бизнес-аналитика

61 150

18. Шамрук Алина 
Олеговна

38.03.01 Экономика. Профиль: учет и 
бизнес-аналитика

61 150

19. Стародубцев Денис 
Александрович

44.03.04 Профессиональное обучение (по 
. отраслям) - производство 

продовольственных продуктов

80 880

20. Обрезанов Дмитрий 
Иванович

44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям) - производство 

продовольственных продуктов

80 880

21. Боровская Ирина 
Сергеевна

44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям) - производство 

продовольственных продуктов

80 880

22. Медведев Владимир 
Евгеньевич

44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям) - производство 

продовольственных продуктов

80 880

23. Кулагин Никита 
Вячеславович

44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям) - производство 

продовольственных продуктов

80 880

24. Голембивский Егор 
Сергеевич

44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям) - производство 

продовольственных продуктов

80 880

25. Кулаков Никита 
Владимирович

44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям) - производство 

продовольственных продуктов

80 880

26. Гуль ко ва Мария 
Витальевна

44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям) - производство 

продовольственных продуктов

80 880

27. Саблина Татьяна 
Вадимовна

44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям) - сельское хозяйство:

85 190



№ 
п/п ФИО

Наименование специальности, 
направления 
подготовки

Сумма, 
оплачиваемая 
физическим 
лицом, руб.

технические системы в агробизнесе

28. Заречный Илья 
Сергеевич

44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям) - сельское хозяйство: 

технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции

85 190

29. Зарудний Олег 
Станиславович

44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям) - экономика и управление

85 190

30. Патиева Елизавета 
Хасановна

44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям) - экономика и управление

85 190

31. Мазур Варвара
Константиновна

44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям) - экономика и управление

85 190

32. Семыкин Илья 
Алексеевич

44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям) - экономика и управление

85 190

33. Нестерук Аделина 
Валентиновна

44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям) - экономика и управление

85 190

34. Королева Виолетта 
Александровна

44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям) - экономика и управление

85 190

35. Сокоренко Анастасия 
Романовна

44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям) - экономика и управление

85 190

36. Мурованый Алексей 
Игоревич

44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям) - экономика и управление

85 190

37. Артемов Иван 
Сергеевич

44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям) - экономика и управление

85 190

38. Барыкин Артем 
Александрович

44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям) - экономика и управление

85 190

39. Ерохин Олег 
Андреевич

44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям) - экономика и управление

85 190

40. Чеботаев Артем 
Александрович

44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям) - экономика и управление

85 190

41. Клещ Никита 
Александрович

44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям) - экономика и управление

85 190

42. Гаджиева Снежана 
Мурадовна

44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям) - экономика и управление

85 190

43. Журбенко Алексей 
Олегович

44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям) - экономика и управление

85 190

44. Жилина Ирина 
Юрьевна

44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям) - экономика и управление

85 190

45. Шабаров Даниил 
Алексеевич

38.04.01 Экономика 73 420

Технологический факультет

1. Лукьянович Кирилл 
Евгеньевич

19.03.03. Продукты питания животного 
происхождения

80 880

2. Лукашин Владимир 
Иванович

36.03.02. Зоотехния 106 000



№ 
п/п ФИО

Наименование специальности, 
направления 
подготовки

Сумма, 
оплачиваемая 
физическим 
лицом, руб.

3.

Бибик Николай 
Сергеевич

35.03.07 Технология производства и 
переработки сельскохозяйственной 
продукции. Профиль: управление 

качеством и безопасностью продукции

61 150

4.

Визирякина Юлия 
Александровна

35.03.07 Технология производства и 
переработки сельскохозяйственной 
продукции. Профиль: управление 

качеством и безопасностью продукции

61 150

5.

Железняк Виктория 
Эдуардовна

35.03.07 Технология производства и 
переработки сельскохозяйственной 
продукции. Профиль: управление 

качеством и безопасностью продукции

61 150

6.

Кулясова Александра 
Владимировна

35.03.07 Технология производства и 
переработки сельскохозяйственной 
продукции. Профиль: управление 

качеством и безопасностью продукции

61 150

7.

Куприянов Сергей 
Андреевич

35.03.07 Технология производства и 
переработки сельскохозяйственной 
продукции. Профиль: управление 

качеством и безопасностью продукции

61 150

8.

Новокорпусова
Кристина
Александровна

35.03.07 Технология производства и 
переработки сельскохозяйственной 
продукции. Профиль: управление 

качеством и безопасностью продукции

61 150

9.

Рычагова Юлия 
Александровна

35.03.07 Технология производства и 
переработки сельскохозяйственной 
продукции. Профиль: управление 

качеством и безопасностью продукции

61 150

10.

Янцен Сергей 
Сергеевич

35.03.07 Технология производства и 
переработки сельскохозяйственной 
продукции. Профиль: управление 

качеством и безопасностью продукции

61 150

Факультет среднего профессионального образования

1. Фурсина Екатерина 
Вадимовна

09.02.07 Информационные системы и 
программирование. Профиль: разработчик 

веб и мультимедийных приложений

58 390

2. Литвин Юлия 
Витальевна

09.02.07 Информационные системы и 
программирование. Профиль: разработчик 

веб и мультимедийных приложений

58 390

3. Иващенко Илья 
Сергеевич

09.02.07 Информационные системы и 
программирование. Профиль: разработчик 

веб и мультимедийных приложений

58 390

4. Чалых Кристина 
Андреевна

09.02.07 Информационные системы и 
программирование. Профиль: разработчик 

веб и мультимедийных приложений

58 390



№ 
п/п ФИО

Наименование специальности, 
направления 
подготовки

Сумма, 
оплачиваемая 
физическим 
лицом, руб.

4. Чалых Кристина 
Андреевна

09.02.07 Информационные системы и 
программирование. Профиль: разработчик 

веб и мультимедийных приложений

58 390

5. Зозуля Вячеслав 
Романович

09.02.07 Информационные системы и 
программирование. Профиль: разработчик 

веб и мультимедийных приложений

58 390

6.
Меркулов Андрей 
Олегович

09.02.07 Информационные системы и 
программирование. Профиль: разработчик 

веб и мультимедийных приложений

58 390

7. Иванов Никита 
Денисович

09.02.07 Информационные системы и 
программирование. Профиль: разработчик 

веб и мультимедийных приложений

58 390

8. Куренной Игорь 
Владимирович

09.02.07 Информационные системы и 
программирование. Профиль: разработчик 

веб и мультимедийных приложений

58 390

1. Деканам факультетов обеспечить заключение с заказчиками платных 
образовательных услуг дополнительных соглашений о снижении стоимости 
платных образовательных услуг к договорам об оказании платных 
образовательных услуг, в порядке, предусмотренном действующим 
законодательством РФ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
проректора А.Н. Простенко.

Ректор С.Н. Алейник


